ACTIVO

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
NIT 890.803.005-2
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos
Al 31 de Mayo de 2025

Periodo Actual Periodo Anterior Var PASNO

Periodo Actual

_~Cm

ey

£heasiia

Periodo Anterior

CORRIENTE

89,662,169,214.93

78,619,381,685.36

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CORRIENTES

33,808,489,694.35
15,042,252,939.67
9,399,594 ,570.51
22,235,668,998.86
9,176,163,011.54

22,121,710,148.47
17,319,372,955.98
10,637,241,340.71
17,076,324,007.13
11,464,733,233.07

NO CORRIENTE

36,137,341,764.02

35,415,325,001.88

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

0.00

0.00
35,562,339,911.10
575,001,852.92

0.00

0.00
34,791,273,074.34
624,051,927.54

TOTAL ACTIVO

125,799,510,978.95

114,034,706,687.24

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
Deudoras Fiscales

DEUDORAS DE CONTROL
DEUCORAS POR CONTRA (CR)

o
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0.00 0.00
2,821,704.00 2,821,704.00
0.00 0.00
9,887,642,291.00 9,892,935,912.00

-9,890,463,995.00

-9,895,757,616.00

14.05% CORRIENTE

4,923,110,563.47

6,786,561,059.57

52.83% PRESTAMOS POR PAGAR
-13.15% CUENTAS POR PAGAR
-11.64% BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
30.21% OTROS PASIVOS

1,823,574,645.00
548,401,444.34
2,373,854,183.00
177,280,291.13

1,042,395,242.66
2,664,489,012.15
2,327,342,372.29

752,334,432 47

-19.96% NO CORRIENTE

13,728,967,008.75

19,521,626,771.75

PRESTAMOS POR PAGAR
2.04% BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

9,345,201,426.75
1,413,835,686.00
2,969,929,896.00

13,243,701,768.75
744,571,665.00
5,633,353,338.00

0.00% PATRIMONIO

107,147,433,406.73

87,726,518,855.92

0.00% CAPITAL FISCAL
2.22% RESULTADOS DEL EJERCICIO
-7.86% RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

29,031,727,210.00
31,732,757,353.34

29,031,727,210.00
22,794,888,840.90

10.32% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

46,382,948 ,843.39 35,899,902,805.02
125,799,510,978.95 114,034,706,687.24
0.00 0.00

PASIVOS CONTINGENTES
Acreedoras Fiscales
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

WU ¢
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211,255,227,045.80
0.00

159,197,974.47
-211,414,425,020.27

362,830,019,876.98
0.00

159,197,974 47
-362,989,217,851.45

s/cuw((bc

AMPUZANO

Contadora Publlca
T.P.No. 222287-T

-27.46%

74.94%
-719.42%
2.00%
-76.44%
-29.67%
-29.44%
89.89%
-46.33%
22.14%
0.00%
39.21%
29.20%

10.32%



